

علی محمد نمازی:

رئیس جمهور معتقد به تغییر وضع موجود است



شبه ۲۷ • ۰۵ • ۱۴۰۳
۱۲ صفر ۱۴۴۶
۱۷ آگوست ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۰۱

شبه ۲۷ • ۰۵ • ۱۴۰۳
۱۲ صفر ۱۴۴۶
۱۷ آگوست ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از دیدار رئیس جمهور و معاون راهبردی

دیداری برای پایان شایعات

آرمان ملی: پزشکین یک دیدار ویژه داشت که پاسخ به بسیاری از شایعات بود. نخستین دیدار «محمد جواد ظریف» با «مسعود پزشکیان» پس از استعفای جنجالی در روز معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس برگزار شد.

صفحه ۳

«آرمان ملی» مواجهه مجلس با کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان را بررسی می کند:

آغاز ماراتن رای اعتماد

رئیس جمهور به بهارستان می رود

«آرمان ملی» در گفت و گو با کارشناسان بررسی می کند:

چالش آتش بس و خونخواهی

حسن بهشتی پور: نباید در پاسخ به اسرائیل عجله کرد

صبح زنگنه: ایران از آتش بس حمایت می کند




صفحات ۶ و ۷

گزارش «آرمان ملی» از ادعاهای تازه بانی فشار حداکثری

ترامپ خواهان روابط دوستانه با ایران شد!

آرمان ملی: رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور گفت که امیدوار است در صورت پیروزی او در انتخابات، آمریکا روابطی دوستانه با ایران برقرار کند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا در یک کنفرانس خبری در بدینستار با تکرار ادعای این کشور مبنی بر حمایت مالی و تسلیحاتی ایران از گروه های مقاومت منطقه گفت: حماس هیچ پولی نداشت، چون ایران پولی نداشت.

صفحه ۳

«آرمان ملی» پیامدهای گرانی سیمان در اقتصاد کشور را بررسی می کند

شوگ گرانی سیمان به اقتصاد

ناترازی برق دامنه تولید سیمان راهم گرفت

گزارشی از تعریض خیابان و دفن میراث تاریخی و حلال فرورنشست و ظهور دوباره همان میراث:

تخریب محیط زیست؛ تخریب تاریخ

آرمان ملی: می گویند عذو شود سبب خیر اگر خدا خواهد حالا این فرونشست این دشمن محیط زیست که البته خودمان، هم مردم و هم مسئولان در قدرت گرفتند

صفحه ۴

یادداشت

زنگ خطر خروج نخبگان غیرعلمی

امان ا... قرایی مقدم

جامعه شناس

اخیرا نهادهای مختلفی در ارتباط با نوع جدیدی از مهاجرت خبر داده اند که بسیار نگران کننده است. بر این اساس نخبگان غیرعلمی نیز در حال مهاجرت از ایران هستند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

آنالیز بررسی کابینه در مجلس

حشمت ا... فلاحت پیشه

نماینده ادوار مجلس

مواجهه مجلس با کابینه معرفی شده رئیس جمهور اینگونه خواهد بود که در روز بررسی صلاحیت ها چند اتفاق خواهد افتاد. اتفاق نخست رئیس مجلس است.

صفحه ۲

جان پزشکیان و جان ایران!

محمد محمودی

فعال رسانه ای

۱- از حسین آقای مرعشی جمله ای به یادگار شنیدم که مبنای اصلی این نوشته شد. غروب پاییزی سال گذشته بود، که از زبان دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در جمع اعضای شورای مرکزی حزب، جمله ای شنیدم بدین مضمون: «... که برای حفظ ایران اگر لازم باشد، حاضر از خودم و دوستانم و حتی، حزیم هم بگذرم.»

۲- رفتار امروز پزشکیان عین حرف دیروز مرعشی است. یقین بدانید پزشکیان - همان طور که در موضوع معرفی کابینه پیش آمد- باز هم مجبور خواهد شد برای حفظ ایران از خیلی چیزها بگذرد. شاید رجش های اولیه برخی دوستان از رئیس جمهور تازه اول مصیبت های شخصی پزشکیان باشد، در این مسیر دشوار، سرآغاز هزینه هایی که یک شخصیت خدا ترس و وطن پرست باید برای حفظ ایمان و ایرانش بدهد. راضی به نوشتن حتی نیستم، ولی شاید پزشکیان هم مثل هاشمی، روزی مجبور شود در برابر دوراهی حفظ ایران یا فرزندش، قرار بگیرد. مشکلی بزرگ که البته به زعم هاشمی، از شیرین ترین مصائب عمرش بود.

۳- این چند سطر را نوشتم تا همه بدانند از تحمل هزینه بر پزشکیان، طرفی نخواهند بست. در همین قضیه «معرفی کابینه» یا به قول معروف «بهار ریاست جمهوری پزشکیان» پیدا شد که «برای حفظ ایران»، نه تنها هیچکس تعارف ندارد، بلکه حاضر است از منافع خود و خانواده بگذرد و قهر یاران و رنج دوستانش را ببیند، ولی قدمی از مسیر «حفظ ایران» برنگرد.

۴- مسیر حفظ ایران هرگز مسیر آسانی نبوده و نیست. هاشمی سی سال زخم زبان خورد، هزینه داد. آنهم بابت دو اقدام تاریخی برای حفظ ایران! اولی پایان جنگی ۸ ساله بود و دومی سازندگی، هر دو هم برای حفظ ایران، شوخی نیست تحمل سی سال سختی، ولی وقتی پای حفظ ایران در میان آمد، از او بجز واجبات شدی بری هاشمی! پس اصلا کار پزشکیان را نیست که دنبال قهرمان سازی از خود باشند. او از تبار مصلحان واقعی و سربازانی دلباخته است که جان بر سر حفظ ایران گذاشتند. پزشکیان «دانسته» یا به میدانی گذاشت که کمتر عاقلی، حاضر بود پای به آن بگذارد. اما حفظ ایران، افسوسنی هم دارد که اگر رو بنمایند بر انسانی صادق، چنان مجتونی می سازد از او، که نه تنها تا آخر پای معشوقش، وفادار می ایستد، بلکه اگر لازم باشد جانش را هم برای حفظش می گذارد. پس آقای پزشکیان! این جان شما و جان ایران، البته این حرف من نیست، حرف شمس تبریزی است که فرمود: «به عاشق ده تو هر جاشم مرده ست، که او را صد هزار، انوار باشد!»

تسلیماتی اسرائیل از آمریکا طی دیدار اخیر بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل از آمریکا و سخنرانی وی در کنگره آمریکا صورت گرفت که کنگره نیز موافقت اصولی خود را با ارسال این کمک ها اعلام کرد. از سوی دیگر ترور شخصیت های تاثیرگذار فلسطینی و لبنانی توسط رژیم صهیونیستی شرایط جنگ ۱۰ ماهه غزه را پیچیده تر ساخته زیرا این ترورها با اجازه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی صورت گرفته است. ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و فواد شکر از فرماندهان میدانی حزب... لبنان موجب خواهد شد تا فضای جنگ غزه از کنترل بازیگران منطقه ای و فرماندهی های خارج شود. کشورهای محور مقاومت مانند ایران، لبنان، سوریه، عراق و یمن به طور طبیعی پاسخ کوبنده ای به اقدامات جنایتکارانه اسرائیل در ترور شخصیت های سیاسی و نظامی محور مقاومت خواهد داد و در آن صورت منطقه شاهد بروز یک جنگ خونین طولانی مدت خواهد بود. در چنین فضایی بیشترین آسیب متوجه رژیم صهیونیستی خواهد شد زیرا این رژیم نمی تواند در ۵ جبهه مختلف بجنگد و در صورت وقوع جنگ احتمالی در منطقه جبهه های متعددی علیه رژیم صهیونیستی گشوده خواهد شد. از این رو نتانیاها اکنون تلاش دارد تا ضمن موافقت با یک آتش بس موقت و تاکتیکی با حماس در غزه به نوعی جبهه داخلی را برای تقابل با محور مقاومت آرام کند. به دلیل تمرکز تاسیسات استراتژیک رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی این تاسیسات هدف حملات موشکی و پهپادی محور مقاومت قرار خواهد گرفت. بیش بینی هالین است که در صورت ماجراجویی بنیامین نتانیاها، نخست وزیر رژیم اسرائیل برای گسترش جنگ از اراضی اشغالی به کشورهای منطقه قطعاً این رژیم وارد چرخه فروپاشی خواهد شد.

آغاز گفت و گو با ترامپ اعلام کرد که این مصاحبه هدف حمله سبب سبب قرار گرفته و دچار نقص فنی شده است. وی در پیامی در ایکس نوشت: به نظر می رسد که یک حمله گسترده «محرم سازی از سرسوی» (DDoS) قرار گرفته است. ماسک افزود: ما مصاحبه را با شمار کمتری از شنوندگان ادامه می دهیم و پس از آن فوراً یک نسخه ویرایش نشده از این مصاحبه را در پستی دیگر منتشر می کنیم. بسیاری از کاربران گزارش دادند که با صدای مصاحبه رادریافت نمی کنند و یا به برنامه آن دسترسی ندارند.

برای ایران فرقی نمی کند

یک نماینده مجلس گفت: پیروزی آمریکا، برای ایران فرقی نمی کند. احمد هریس و یا ترامپ در انتخابات نوامبر آمریکا، برای ایران فرقی نمی کند. احمد بخشایش در گفت و گو با خبرگزاری اظهار داشت: اینکه جو بایدن از انتخابات ریاست جمهوری کنار کشید، بیشتر برای آمریکاکی ها اتفاقی مهم است و برای ایران فرقی نمی کند. رقیب ترامپ کیست یا اصلاً اینکه چه کسی قرار است از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۸ ساکن کاخ سفید شود.

کمک تسلیحاتی ۲۰ میلیارد دلاری آمریکا به رژیم صهیونیستی نشان می دهد که واشنگتن در کشتار مردم غزه با این رژیم همکاری مستقیمی دارد. این کمک تسلیحاتی اگر چه از ورشکستگی و شکست نظامی رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۰ ماهه غزه حکایت دارد اما این کمک نقض آشکار قوانین و مقررات بین المللی نیز تلقی می شود. به موجب قوانین بین المللی هیچ کشوری حق ندارد اسلحه جنگی در اختیار دو کشور متخاصم قرار دهد. آمریکا اخیراً در یک اقدام غیرقانونی حدود ۲۰ میلیارد دلار کمک تسلیحاتی شامل هواپیماهای مدرن اف ۱۵ و انواع بمب های خوشه ای در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است. این کمک های نظامی، رژیم صهیونیستی را به ادامه کشتار مردم بی دفاع غزه تشویق می کند و آمریکا نیز با این کمک تسلیحاتی در واقع شریک جرم این رژیم به شمار می رود. دلیل اصلی موافقت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا با ارسال کمک تسلیحاتی به رژیم اسرائیل کسب پشتیبانی لابی صهیونیستی از خازن کامالاً هریس، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است. هر دو نامزد حزب جمهوریخواه و دموکرات یعنی دونالد ترامپ و خانم کامالاً هریس، نیازمند حمایت مالی، سیاسی و رسانه ای لابی صهیونیستی برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴ هستند. درخواست کمک

گزارش «آرمان ملی» از ادعاهای تازه ترامپ

دست دوستی ترامپ به سوی ایران

حالی از سوی ترامپ مطرح می شود که مقامات ایران تاکید کرده اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته ای ایران، صرفاً ماهیتی صلح آمیز دارد. ترامپ همچنین با گفتن اینکه رهبران جهان به او احترام می گذارند، گفت اگر او در سال ۲۰۲۰ در انتخابات پیروز می شد، آمریکا با مشکل چین و تایوان و مسئله اوکراین و روسیه مواجه نبود. گفتنی است چند روز پیش، ترامپ ادعا کرد که اگر وی رئیس جمهور آمریکا بود ایران «حمله نمی کرد». وی در بخش دیگری از این مصاحبه اظهار کرد: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، شی جین پینگ رئیس جمهور چین و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی را می شناسم. آنها در اوج بازی خود هستند. ترامپ افزود: آنها قوی، باهوش و خطرناک هستند و از کشور خودشان دفاع می کنند. ماسک اندکی پس از

ترامپ در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته ای خارج شد. با انجام این توافق میان ایران و قدرت های جهانی، کلیه تحریم ها با ایران برقرار کند. «دونالد ترامپ» رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا در یک کنفرانس خبری در بدینستار با تکرار ادعای این کشور مبنی بر حمایت مالی و تسلیحاتی ایران از گروه های مقاومت منطقه گفت: حماس هیچ پولی نداشت، چون ایران پولی نداشت. به نقل از ایسنا مقامات ایران ادعای حمایت مالی و تسلیحاتی از گروه های مقاومت منطقه و کنترل اقدامات آن ها را رد کرده و تاکید کرده اند آن ها به طور مستقل و طبق صلاحیت خود عمل می کنند. ترامپ در دفاع از سیاست تحریم ها علیه ایران که در دولت او «کارزار فشار حداکثری علیه ایران» نام گرفته بود، گفت: من به چین گفتیم اگر از ایران چیزی بخرید، نمی توانیم با آمریکا تجارت کنید. دولت

زنگ خطر خروج نخبگان غیرعلمی

ادامه یادداشت

... در این معنا که یک استاد فنی کار با جوشکار یا متخصص دستگاه های تهویه مطبوع هم به مهاجرت تمایل پیدا کرده و حتی به کشورهای منطقه مهاجرت می کند. بر اساس تئوری ژوزف ژم پیتز، استاد توسعه اجتماعی و اقتصادی دانشگاه هاروارد که دوازده اصل برای توسعه اقتصادی دارد. در اصل نهم و دوازدهم اعلام می کند که آب و هوای اجتماعی عامل توسعه است. حال باید گفت اکنون هم نبود آب و هوای اجتماعی مناسب است که عاملی برای مهاجرت نخبگان غیر علمی از ایران شده است. روزگاری پزشکان و مهندسان از ایران مهاجرت می کردند اما امروزه متخصصان امور دیگر هم در حال مهاجرت هستند. این نیروهای متخصص و استراتژیک هستند و مهاجرت آنها کمتر از مهاجرت نخبگان علمی به کشور آسیب نمی زند. آب و هوای اجتماعی مناسب نیست که این دسته از نخبگان در حال مهاجرت هستند. یکی از تئوریسین های توسعه می گوید اگر آموزش و پرورش شهری در طول ۱۰۰ سال یک نخبه بیروناند هزینه صد ساله آموزش و پرورش را جبران کرده است. چرا که می تواند تمام صدها میلیارد تومان را در طول این سال ها جبران کند. زمانی که همین فرد نیز از ایران می رود هم از نظر مادی و هم از نظر معنوی کشور دچار صدمه شده است. اگر کشورهای عقب مانده از توسعه یا درآمد آری که دارند بتوانند پیشرفته ترین تکنولوژی را وارد کنند اما نتوانند نیروی متخصص پرورش دهند به رشد اقتصادی، سیاسی و فرهنگی نخواهند رسید. به قول بنیامین هگل هیچ سازمان و مقرراتی هم نمی تواند در زمینه رشد اقتصاد، فرهنگ و سیاست یک کشور موثر باشد مگر مردمانی که آن را اداره می کنند بدانند چه می کنند. با این وضعیت آب و هوای اجتماعی هم نخبگان علمی و هم نخبگان غیر علمی به علت نابسامانی های اجتماعی و مسائل دیگر تمایل به مهاجرت پیدا می کنند. چرا چون آینده ای برای خود نمی بینند و کشور به راحتی سرمایه های خود را از دست می دهد و هر کدام از این نیروها زمانی که از کشور مهاجرت می کنند صدمه آن برابر با آتش گرفتن یک چاه نفت و خشک شدن یک منبع آب زیرزمینی است. چاه نفت زمانی خشک نمی شود که نیروی متخصص بتواند بر روی زمین تحقیق کند. اکنون هر نیروی متخصصی با هر زمینه علمی در حال مهاجرت از کشور است. در نتیجه باید هشدار داد و گفت چه کسی باید در این زمینه پاسخگو باشد؟ آیا اساساً کسی در این کشور عمق مسائلی که در حال شکل گیری است را درک می کند؟ سال هاست که زنگ خطر در این زمینه به صدا در آمده لطفاً بشنوید صدای این خطر را.